1*

CoNTRATO N", 14t2024

TERMO DE CONTRATO
PROFISSIONAL ESPECíFICO DE
MOTOB.I.STA, QUE ENTRE SI
FIRMAM O FUNDO II'IUNICIPAL DE
SAÚDE DE MALHADA DOS
BOIS/SE E O SR. DJAIR FRANCA
SANTINO, NA FORMA ABAIXO:

O FUNDO lUlUNlclPAL DE SAUDE DE IUIALHADA DOS BOIS, pessoa Jurídica

de direito público interno, inscrita no CNPJ no. 11.509.366/0001-07, localizada na RUA

SÃO JOAQUIM, S/N, CENTRo _ CEP: 49.940-OOo .. MALHADA DoS BoIS/SE,

doravante denominada simplesmente, SEGRETARTA DE SAÚDE, aqui representada

pela Senhora DANIELE BATISTA DOS SANTOS IíATOS, brasileira, maior, capez,

residente no Pov. Cruz da.Donzela - Município de Malhada dos Bois/SE, do outro lado

o sr. DJAIR FRANCA SAN'flNO, ínscrito no CPF N". 946.á97 i75-g1,RG N'1406136,

CNH no 05035202952 DETIIAN/SE, corn endereço no Conjunto Maria Rosa da Silva,

No34, Centro - Malhada dos Bois/SE - CEP: 49.940-000, doravante denominado

simplesmente de CONTRATADO, tem justo e acordado o presente contrato individual

de trabalho por tempo determinado, para atendimento de excepcionai interesse público,

com fundamento no inciso lX, artigo 37, da Constituição Federalem harmonia com a Lei

Municipal n". 20412023, considerando as cláusulas abaixo:

cLÁusuLA PRilUETRA - pp OBJ_ETO

O presente contrato consiste na CONTRAIAçAO DE PROFISSIONAL

cuJA FUNçÃO É tUOtOruSTA, PARA ATÊNDER AS
^TECESSi/DADES

DO

MIJNICIPIO, COM CARGA HORARIA DE ITOH SE,I'AIUA,S.

CLÁUSULA SEGUNDA. DO PREÇO

Em contraprestação aos serv-iços previstos na clausula primeira, obriga-se a

CONTRATANTE a pagar ao CONTRATADO à importância lotal cle R$ í.4OO,OO (um mil

e quatrocentos reais), sendo pago R$ í6"800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais)

mensalmente;

lncidindo os descontos de lt'lSS de acordo com a legislaçãç vigente;

O valor constante nesta clausula não poderá ser reajustado até o final do contrato;

Rua São J<taquim, S/N, Centio, Malhada oos llcis/SE, ÜÍiP: 49'940-000
CNP.I: Í í.509.366/0001 -07

-:-1iu#i

)
t

CLÁUSULA TERCEIRA: DO PRAZO

Este contrato tem vigência a partir de 02 de janeiro de 2024 e término em 31 de

dezembro de 2024, podendo ser prorrogado por igual ou maior período, de acordo com

a necessidade do Município.

clÁusuu eulnrR - oR oorlcÃo oRÇnuerurÁRra

As despesas previstas na cláusula segunda correrão por conta da seguinte

dotação, constante do Orçamento para o corrente exercício financeiro de2023.

ORGÃO: 98OOO. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE;

UO: O98Oí2 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;

AÇÃo: 6368 - AçoES VoLTADAS A PRESTAçÃo DE SERVTçoS DA ATENçÃo

eÁsrcn;

ELEMENTO DE DESPESA: 3í9OO4OO - GONTRATO POR TEMPO DETERiIIINADO;

FONTE DE RECURSO: í600.0000

ORGÃO: 98OOO - SECRETARTA MUNICTPAL DE SAÚDE;

UO: 0980í2 - FUNDO [,lUNlClPAL DE SAÚDE;

AÇÃo: 6368 - AçoES VoLTADAS A PRESTAçÃo DE sERvlçoS DA ATENçÃo

eÁsrca;

ELEMENTO DE DESPESA: 3í900400 - CONTRATO POR TEttlPO DETERIUINADO;

FONTE DE RECURSO: 1500.1002

CLÁUSULA QUINTA - DO MATERIAL

Ficará a cargo do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, todo o material e

instrumentos de rotina para o exercício do encargo.

CLÁUSULA SEXTA - DA RESCISÃO

Pode o CONTRATANTE rescindir em sua ptenitude rescindir unilateralmente o

presente termo, a qualquer momento de acordo com seu único interesse desde que

comunique a parte contratacja com 30 (trinta) dias de antecedência.

Rua São Joaquim, S/N, Centro, Malhada dos BoisiSE, CEP: 49.940-000
CNPJ: 1 1.509.3661000í -07

W

§M§#ffi
i{Âl}rADÁ üo§ tor§ . §§

Íi.rrrfirb
I'll|rldD.l.
tlt §ttdr

,.âITÀDâ IxI} Tü. !ü

CLAUSULA OITÂVA - DO FORO

Fica eleito o foro da Comarca de Cedro de São João/SE, com exclusão de

qualquer outro, por mais privilêgiado que seja para dirimir quaisquer dúvidas surgidas

na execução cio presente Contrato.

E, assim, por se acharem justos e contratados, essinam o presente instrumento

particular de contrato em 02 (duas) vias de igual teor e forma, para um único e so efeito,

juntamente com as testemunhas abaixo, a fim de que possa surtir os efeitos legais.

Malhada dos Bois (SE), 02 de janeiro de 2O24.

nÀNltrr t rtarc G^uTr^tG lt^?írcv'vg vhr! I vv mhr vv
,1 tArE cAN'rtu^9Ãrt t rttv

SMS

SECRETÁRN DE SAUDE
^^tt?F

a?a lt?F
lruÍl| l a\Al llFl l B

CONTRATADO

(tr^0, â,trr,t íram.r-
Testemunha

UTT nl

Rua §ão Joaqulm, §Iil, Centro, telhade doo Bob/SE, CEP: 49.9{O-flXl
CilPJ: I 1.508.36ô1000í {7

t I

UTT N